

**Federacja Rosyjska
MOSFILM**

Szanowni organizatorzy 4. Festiwalu „Wisła” w Moskwie
Pani Małgorzata Szlagowska i Pan Piotr Skulski
Pragnę powitać wszystkich i podziękować za niepowtarzalną możliwość spotkania z polskimi filmami, które zawsze cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród rosyjskich widzów. Polska kinematografia zajmuje szczególne miejsce na scenie kulturalnej naszego kraju, a polska szkoła filmowa zawsze cieszyła się dużym uznaniem wśród znawców oraz miłośników kina. Na przestrzeni wielu lat najlepsze filmy i mistrzowie kina polskiego są aktywnymi uczestnikami oraz zdobywcami nagród Międzynarodowego Moskiewskiego Festiwalu Filmowego. Rosyjskiemu widzowi bardzo dobrze znane są nazwiska wybitnych mistrzów polskiej kinematografii, takie jak: Andrzej Wajda, Krzysztof Zanussi, Daniel Olbrychski, Barbara Brylska i wielu innych. Cieszę się, że organizacja polskiego Festiwalu „Wisła” w Moskwie stała się już dobrą tradycją.

Program 4. Festiwalu, oprócz sekcji filmów konkursowych, uwzględnia także różnorodne formy pokazów. Znajdzie się w nim sekcja „Kalejdoskop Polskiego Kina” z szeroką panoramą różnych gatunków, jak również sekcja filmów krótkometrażowych młodych polskich reżyserów kilku szkół filmowych, warsztaty i spotkania z twórcami zaprezentowanych obrazów. A zatem rosyjską publiczność czeka intensywne oraz pasjonujące spotkanie z mistrzami polskiej kinematografii. To wspaniała możliwość! Kino, jako sztuka skierowana do masowego odbiorcy, może odegrać ważną rolę w jednoczeniu rozmaitych kultur, a także pomóc ludziom lepiej się rozumieć. Ponadto Festiwal stanowi miejsce spotkań miłośników kina, gdzie panuje atmosfera twórczego myślenia i wzajemnej życzliwości. Tak jak Wisła przepływa przez Polskę, tak i Festiwal o tej samej nazwie przeniknie serca rosyjskich widzów! Życzę wszystkim świątecznego nastroju i przyjemnego oglądania!

Z najlepszymi życzeniami,
Karen Szachnazarow
Generalny Dyrektor Studia Filmowego „Mosfilm”
Reżyser, producent, członek Europejskiej Akademii Filmowej